
Dopis Ježíškovi – pracovní list 1 

 

Úkol 1 

Vyprávěj ve znakovém jazyce. 

Píšeš nebo maluješ dopis Ježíškovi? 

Co si přeješ k Vánocům? 

Jaký máš doma stromek? 

Pečeš vánoční cukroví? 

Jaké cukroví máš rád? 

Co na Vánoce jíš? 

Co děláš doma na Vánoce? 

 

Úkol 2 

Doplň. 

Kdo co chce k Vánocům? 

   chce knížku. 

   chce panenku. 

   chce lyže. 

   chce míč na fotbal. 

   chce kočárek. 

   chce hru na počítač. 

 

Úkol 3 

Odpovídej. 

Kdy budou Vánoce?  Napiš datum. ___________________ 

Za kolik dní budou Vánoce? _________________________________________ 

Co si přeješ k Vánocům? ____________________________________________ 



Dopis Ježíškovi – pracovní list 2 

 

Úkol 4 

Vymaluj, co děti chtějí k Vánocům. 

Dej do modrého kroužku, co si přeje Honza, do červeného kroužku, co si přeje 

Katka, do zeleného kroužku, co si přeje Adélka. 

 

 

Umíš to napsat? 

Katka si přeje _______________________________________. 

Honza si přeje _______________________________________. 

Adélka si přeje ______________________________________. 

 



Dopis Ježíškovi – pracovní list 3 

 

Úkol 5 

Je to pravda? Napiš ANO nebo NE. 

Adélka píše dopis Ježíškovi. 

Katka si přeje knížku a lyže. 

Adélka maluje panenku a kočárek. 

Honza chce kolo. 

Adélka neumí psát. 

Honza chce hru na počítač. 

 

Úkol 6 

Spoj, co k sobě patří. 

Děti píší Ježíškovi,   protože neumí psát. 

Adélka maluje obrázek,   protože obrázek má Ježíšek. 

Obrázek není za oknem,   protože brzy budou Vánoce. 

 

Úkol 7 

Napiš věty, co kdo umí nebo neumí. Vymysli si jména. 

Vzor: Adélka neumí psát, ale umí malovat. 

malovat, stříhat, plavat, uklízet, číst, počítat, mluvit, hrát fotbal, vařit, řídit auto, 

létat, nakupovat, jezdit na kole, znakovat, psát na počítači 

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 


